
درخشش »رام« در جشنواره 
بین‌المللی فیلم برزیل 

فیلم کوتاه »رام« به کارگردانی یاسر برزگر در 
جشنواره tiete film awards برزیل کاندیدای 
دریافت هفت جایزه شد.  به گزارش ایرنا، فیلم کوتاه 
 tiete رام به نویسندگی سولماز اعتماد در جشنواره
film awards برزیــل کاندیدای دریافت جایزه 
بهترین فیلم تجربی، بهترین کارگردانی، بهترین 
فیلمنامه، بهترین فیلمبرداری، بهترین طراحی 
صدا، بهترین بازیگر نقش زن و بهترین بازیگر نقش 
مرد شد.  در این فیلم مهرنوش ستاری، عقیل بهرامی 
در نقش‌های اصلی و علیرضا ســلیمانی، مهســا 
قریشی، امیرمنصور اســفندیاری، آرزو خانجانی، 
میثم امیرزاده، مهسا الهیاری، سودابه، بیناخواهی، 
رسول حســین پور، رضا عظیمی راد، الهه خیری، 
مبینا عیوضی ایفای نقش کرده‌اند. کمپانی فرِست 
اسکرین با مدیریت خانم سولماز اعتماد پخش فیلم 
کوتاه رام را برعهده دارند. فیلم کوتاه رام پیش از این در 
جشنوارهای تراسه ایتالیا در شهر رم و میلازو در شهر 
سیسیلی ایتالیا نامزد بهترین کارگردانی و بهترین 
فیلم بوده و در جشنواره درامرز رومانی جایزه بهترین 
فیلمبرداری را کسب کرده است. این فیلم کوتاه به 
تهیه کنندگی آرزو خانجانی و مدیریت فیلمبرداری 

بایرام فضلی تولید شده است.

کاوه فرزانه درگذشت 
کاوه فرزانــه بــه 
دلیل ابتلا بــه بیماری 
کرونــا درگذشــت.  به 
گــزارش ایلنــا، کاوه 
فرزانه عکاس ۵۴ساله 

کشورمان چهارشنبه هفته گذشــته بر اثر ابتلا به 
کرونا درگذشت. فرزانه متولد مهاباد بود و نزدیک 
به ۳ دهه سابقه عکاسی داشــت. او علاوه بر برپایی 
نمایشگاه‌های متعدد انفرادی و گروهی، سابقه داوری 
جشنواره‌های مختلف عکاسی از جمله: دومین و 
سومین دوره مسابقه عکاسی از پدیده‌های فیزیکی، 
چهارمین جشنواره عکس عاشورایی، اولین دوسالانه 
عکس نور و نگاه، مســابقه سراســری عکس آب، 
نخستین جشنواره ملی عکس ویرا و اولین جشنواره 

ملی عکس حیران را برعهده داشت.

»دودکش۲« سریال محبوب این 
روزهای تلویزیون

با اعلام مرکز تحقیقات رســانه ملی، ســریال 
»دودکش۲« پرمخاطب‌ترین سریال این روزهای 

تلویزیون شناخته شد. 
به گزارش ایلنــا بنابر اعلام مرکــز تحقیقات 
رسانه ملی، هفت قسمت ابتدایی فصل دوم سریال 
»دودکش۲« بــه کارگردانــی برزو نیــک نژاد و 
تهیه‌کنندگی زینب تقوایی که از شــبکه یک روی 
آنتن رفته اســت، با ۴۳.۴ درصد مخاطب و با ۸۱.۱ 
درصد رضایت درحد زیاد، در صدر ســریال‌های در 

حال پخش سیما قرار گرفت.
سریال »کلبه‌ای در مه« شبکه سه با ۲۵.۳ درصد 
مخاطب و رضایت ۷۸.۱ درصدی در حد زیاد در رتبه 

دوم قرار دارد.
همچنین سریال »زندگی زیباست« شبکه دو با 
۱۰.۱ درصد مخاطب و رضایت ۷۳.۴ درصد درحد 

زیاد در رتبه سوم این نظرسنجی قرار دارد.
سریال کره‌ای »پزشک دربار« که از شبکه پنج 
سیما در حال پخش است، با ۸.۴ درصد رتبه آخر را 
از نظر رضایت  مخاطب به خود اختصاص داده است.
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کانال‌هــا و ســایت‌های بی‌نام و 
نشــان با فروش فایــل کتاب‌های 
ن به‌خصــوص  ناشــرا بیشــتر 

کتاب‌هــای پرفــروش هــر روز بر 
تعــداد مخاطبان‌شــان می‌افزایند 
و ناشــران و مولفــان ذی‌حــق را 

 دچار خســارت فــراوان می‌کنند.
امین آصفی، مدیرمســئول انجمن 
فرهنگی ناشــران آموزشی با ارسال 

یادداشــتی به ایبنا به آسیب فروش 
فایل کتاب‌ها در سایت‌ها و کانال‌های 
شــبکه‌های مجازی به صنعت نشر 
همچنین لزوم برخــورد و پیگیری 
متخلفان اشاره کرده است. متن این 

یادداشت به شرح زیر است؛
»متاســفانه در چند سال اخیر 
پیرامون فایل‌فروشــی در کانال‌ها و 
سایت‌های فروش غیرقانونی کتاب 
در حال فزاینده‌ای رشــد پیدا کرده 
اســت؛ به خصوص با آغــاز کرونا و 
محدودیت‌های فــروش یا تعطیلی 
مدارس همچنین گرانــی کتاب و 
نداشتن قدرت خرید کتاب این کار 

خلاف به اوج خود رسیده است.
کانال‌هــا و ســایت‌های بی‌نام و 
نشــان با فروش فایــل کتاب‌های 
ن به‌خصــوص  ناشــرا بیشــتر 
کتاب‌های پرفروش هر روز بر تعداد 
مخاطبان‌شان می‌افزایند و ناشران 
و مولفان ذی‌حق را دچار خســارت 

فراوان می‌کنند

این امر علاوه بر تخلف و ســرقت 
ادبی، ناشران را دچار خسران مالی و 
اعتباری بسیار کرده و آنان را تهدید 
جدی می‌کند؛ در این میان انجمن 
فرهنگی ناشران آموزشی به شدت 
با فعالیت این کانال‌ها و ســایت‌ها 
مخالف بوده و به آن‌هــا تذکراتی و 
اخطارهایی اعلام کــرده که بعضی 
از آن‌ها با دریافــت اخطار، تخلف را 
رفع کردند ولی تعدادی نیز مقاومت 
کردند که آن‌ها را بــه ادمین اصلی 
تلگرام معرفی کردیــم و تلگرام هم 

آن‌ها را مسدود کرد.
 همچنین به تازگــی نامه‌ای به 
پلیس فتا همچنین معاونت حقوقی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی 
ارســال کرده‌ایم و ضمن اعلام این 
تخلــف درخواســت مســاعدت و 
همراهی آن‌هــا را در برخورد با این 

گروه و افراد داشته‌ایم.
با این حــال روزانه ایــن قبیل 
تخلفــات فضای مجــازی در حال 

رشــد فزاینده‌ای هســتند و تلاش 
جدی و پیگیــری مجدانه برای رفع 
آن لازم است، علاوه بر آن همت بالا 
و همراهی دســتگاه‌های انتظامی و 
نظارتی را می‌طلبد که از این عزیزان 
می‌خواهیم به طور قاطع و با برنامه به 
این معضل رسیدگی کنند تا زحمات 
قشــر فرهنگی و خدوم نشــر دچار 

خسران و تباهی نشود.
در پایــان نیــز از ناشــران و 
فرهنگ‌دوســتان خواهشــمندیم 
کانال‌ها و ســایت‌های متخلف را به 
انجمن فرهنگی ناشــران آموزشی 
معرفی کنند تا بتوانیــم با اقدامات 
قانونی و حقوقی از ادامه تخلفاتشان 
جلوگیری کنیم زیــرا برای برخورد 
با ایــن افــراد راهکارهــای زیادی 
پیش‌بینی شده اســت که برخی از 
فعالان صنف آن را نمی‌شناســند و 
می‌توان با پیگیری و اســتمرار این 
برخوردها شاهد کم شدن مشکلات 

این حوزه باشیم.«

گلایه از یک پدیده پرتکرارو آسیب‌زا برای صنعت نشر؛

گسترش فروش فایل کتاب‌‌ها در سایت‌های بی‌نام و نشان

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

پرده نقره‌ای

سوگنامه

تلویزیون

در آستانه روز عرفه، رایزنی‌ها در عراق برای ازسرگیری 
اعزام زائران ایرانی به عتبات عالیات آغاز شــده اســت. 
به گزارش ایسنا، هفته گذشــته، معاون عتبات عالیات 
سازمان حج و زیارت از موافقت ســتاد ملی کرونا برای 
برقراری ســفر هوایی به عتبات عالیــات عراق خبر داد. 
هرچند این ســتاد تا کنون موضع رسمی یا واکنشی در 
این‌باره نشان نداده اســت. با این حال، نماینده سازمان 
حج هم‌اینک در عراق اســت و با همراهی سفیر ایران در 

بغداد، درحال رایزنی با مسؤولان عراقی برای از سرگیری 
سفرهای زیارتی پس از ۱۶ ماه توقف است.  حجت‌الاسلام 
صحبت‌الله رحمانی ـ معاون عتبات عالیات سازمان حج و 
زیارت ـ درباره پروتکل سفر زائران ایرانی به عراق چنین 
اظهار کرد: با توجه به شــرایط موجــود، زائران کمتر از 
۶۰ ســال که بیماری زمینه‌ای ندارند، با داشتن جواب 
آزمایش منفی PCR  به  صورت هوایی به عتبات اعزام 
شوند. اعزام نشدن از شهرهای قرمز و نارنجی نیز از دیگر 

شروط ســفر به عتبات اســت. همچنین زائران هنگام 
برگشت به کشور باید تست PCR انجام دهند.  

رایزنی برای از سرگیری ســفر به کربلا نیز درحالی 
صورت می‌گیرد که مقامات وزارت بهداشت درباره شیوع 
ویروس کرونای دلتا در کشور هشــدار جدی داده‌اند و 
از طرفی، وزارت بهداشــت عراق در روزهای گذشته، با 
اشاره به افزایش شــمار مبتلایان و به صدا درآمدن زنگ 
خطر در این کشور، در اطلاعیه‌ای از دولت عراق خواسته 

مرزها را دوباره ببندد و قوانین سختگیرانه‌ای برای رفت 
و آمد اجرا کند.

شروع رایزنی‌ها برای باز شدن راه کربلا

قادر آشــنا، مدیرکل هنرهای نمایشی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی جمعه ۱۱ 
تیر ماه، پس از قرمز اعلام شدن شهر تهران 
دستور به تعطیلی سالن‌های تئاتر داد. این 
در حالی بود که با وجود دستور ستاد ملی 
کرونا مبنی بر تعطیلی مشاغل  گروه 2، هیچ 
یک از اصناف اقدام به تعطیلی نکردند. بازار 
تهران در ایام باز بود و در نزدیک‌ترین صنف 
به تئاتر، یعنی ســینماها بدون تعطیلی به 
فعالیت خود ادامه دادند. به‌خصوص پس 
از حضور فیلم »دینامیت« و فروش نسبتاً 
مناسب آن در ایام کرونا، دولت با مقاومت 
ســینماداران نیز مواجه شد تا در دو هفته 
گذشته ســینماها بدون تعطیلی فعالیت 

کرده باشند.
در عــوض تئاتر بــا انــدک مخاطب 
خــود، دو هفتــه تعطیلی پر حاشــیه را 
سپری کرد. نخســت آنکه جشنواره تئاتر 

دانشــگاهی بــدون تماشــاگر در خبرها 
و البته بــا حضــور تماشــاگران در خفا 
برگزار شد تا شــاهد اعتراض شدید اهالی 
دانشگاه باشــیم و در ســوی دیگر برخی 
اجراهــا در حالی با تعطیلی روبه‌رو شــده 
بودند که در آســتانه آغــاز اجراهای خود 
 هزینه‌هــای گــزاف تبلیغاتــی را متقبل

 شده بودند.
حالا با وجود افزایــش مرگ‌ومیرهای 
ناشی از کرونا در کشــور، به نظر می‌رسد 
قادر آشــنا عقب‌نشینی ســنگینی کرده 
است. در خبری که امروز اداره کل هنرهای 
نمایشــی منتشر کرده اســت، قادر آشنا، 
مدیر این مجموعه اعلام کرده است کمک 
هزینه حمایتی به منظور جبران بخشی از 
خســارت‌های گروه‌های مورد تأیید اداره 
کل هنرهای نمایشــی تخصیص خواهد 
یافت که از دستورالعمل ستاد ملی مبارزه 

با کرونا پیروی و اجرای خود را طی دو هفته 
اخیر تعطیل کردند.

طبق این خبر قرار اســت مبلغ سی تا 
پنجاه میلیون ریال به گروه‌های نمایشــی 
تهران و بیســت میلیون ریال به گروه‌های 
نمایشی دیگر استان‌ها اختصاص یابد و این 
مبلغ حمایتی پس از شناسایی گروه‌های 
متضرر از تعطیلی سالن‌ها از سوی اداره کل 

هنرهای نمایشی، پرداخت خواهد شد.
این خبر در حالی منتشــر می‌شود که 
چند نمایش خبــر از اجرای خود داده‌اند و 
گیشــه‌های الکتریکی خود را گشوده‌اند. 
حتی قرار بود روز سه‌شــنبه نمایش‌های 
تماشــاخانه ایرانشــهر اجرا خود را از سر 
بگیرند؛ اما این مهم نیز متوقف شد. در سوی 
دیگر، تماشاخانه استاد مشایخی با مدیریت 
شاهین چگینی برخلاف دستور قادر آشنا، 
اجرای نمایش خود را متوقف نکرد. چگینی 

از تماشــاخانه‌های خصوصی دعوت کرده 
بود به اجراهای خود ادامه دهند.

از سوی دیگر برخی معتقدند وعده آقای 
آشنا بیشتر شبیه به صدقه است. برای مثال 
با توجه به متوســط قیمت بلیت 50هزار 

تومانی گیشه تهران، مبلغ مدنظر اداره کل 
هنرهای نمایشــی صرفاً شامل 60 تا 100 
مخاطب می‌شود که برابر با اجرای یک شب 
 نمایشی در ایرانشــهر یا سالن چهارسوی 

تئاتر شهر است.

نمایشــگاه آثار حجمی فهیمه حیدری با عنوان »تناســب و تباین« در 
گالری ویستا برگزار ‌شد. 

حیدری در گفت‌وگو با هنرآنلاین با بیان اینکه ۱۳ ســال است در زمینه 
صنایع‌دســتی فعالیت دارد، گفت: این تجربه‌ها باعث شد مهارت کافی در 
استفاده از متریال ســرامیک پیدا کنم و پس از مدتی شروع به کار در ژانری 
کردم که به هنر مفهومی یا مجسمه نزدیک نمی‌شود، اما صرفاً صنایع‌دستی 
هم نیست. حیدری ادامه داد: زیبایی آثار کاربردی همیشه مرا به خود جذب 
می‌کرد و سال‌های زیادی است که محصول کاربردی تولید می‌کنم، اما ایده 
اصلی این مجموعه زمانی برایم آغاز شد که خواستم فرم‌های شخصی خود 

را وارد کارهایم کنم. 
حیدری افزود: از دوران مدرن و به ویژه در دوران معاصر، ویژگی هنر در 
شخصی بودن آن است و دیگر نمی‌توان یک فرهنگ عمومی را برای هر دوره 
یا موقعیت جغرافیایی تعریف کرد. در دوران گذشته با دیدن یک اثر سفالی 

دوره تاریخی و مکانی آن قابل تشخیص بود، اما حالا فرم‌ها و سبک کار افراد 
بسیار شخصی شده است. این سفالگر ادامه داد: شناخت بهتر هنر سفالگری 
به من اجازه داد بتوانم به فرم‌های شــخصی خودم برسم. پرسش اصلی من 
این بود که به عنوان سفالگر کجای این دنیا ایستاده‌ام و چه کاری می‌توانم 

انجام دهم که متعلق به خودم باشد. 
ســرانجام از دو ســال پیش با مطالعه روی فرم‌ها، ایــن مجموعه آثار 
شــکل گرفت. حیدری ادامــه داد: زمانی که شــروع به کار کــردم هدفم 
ســاخت مجســمه نبود و نمی‌خواســتم از فرم‌هــای کاربــردی فاصله 
بگیــرم. در هنر کهــن ما کاربــرد در مرحله اول درســت کــردن چیزها 
 بوده اســت، ولــی من اولویــت اصلــی را روی فــرم قــرار دادم و کاربرد 

اهمیت کمتری داشت. 

نوش‌داروهای پس از مرگ تئاترِ قادر آشنا

»تناسب و تباین« در گالری ویستا برپا شد
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